濮阳县人民政府积极发挥行政复议监督
作用的情况说明

濮阳县人民政府始终坚持复议为民的理念，以依法行政、构建和谐社会的大视野，深化行政复议规范化建设，着力加强行政复议规范指导，积极发挥行政复议内部层级监督作用，现将积极发挥行政复议监督作用情况汇报如下：
一、2022年濮阳县人民政府行政复议案件类型分布情况
2022年本机关共收到复议案件55件，其中行政处罚类案件28、举报投诉类案件13件、信息公开案件4件，其他10件。通过梳理行政复议案件的数量、类型分布、办理结果和纠错等基本情况，总结分析行政机关执法中存在的突出问题，有针对性地提出改进措施，取得良好的示范监督效应。
2、 落实行政复议决定履行情况回访制度
[bookmark: _GoBack]严格高效运行行政复议纠错决定履行情况回访制度，建立《行政复议决定书履行落实情况台账》，对管辖范围内作出的行政复议纠错决定进行全面回访并做好情况记录，对回访中发现的不履行或拖延履行行政复议纠错决定的情况，及时采取督办措施，有力保障回访工作成效。明确履行监督的
重点内容，对生效行政复议决定履行情况，特别是自然资源、治安管理、市场监管等重点执法领域行政复议决定的履行情况进行专题监督，督促行政机关带头守法，履行法定职责，履行生效行政复议决定。2022年，濮阳县人民政府通过行政复议决定书纠错案件9件，现已全部履行完毕。县政府对行政复议决定履行情况的监督，确保行政复议决定得到全面履行，有利于更好的发挥行政复议监督功能，提升政府公信力和依法行政水平。

2023年6月26日